[image: герб Чугуевского МР]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 октября 2024 года                                с. Чугуевка                                                 773-НПА

О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского
муниципального района от 10 декабря 2019 года № 835-НПА «Об
утверждении муниципальной программы «Материально-техническое
обеспечение органов местного самоуправления Чугуевского
муниципального округа» на 2020-2027 годы»

В соответствии с решением Думы  Чугуевского муниципального округа от 20 сентября  2024 года  № 617-НПА «О внесении  изменений в решение Думы Чугуевского муниципального округа от 22 декабря 2023 года  № 544-НПА «О бюджете Чугуевского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»; постановлением администрации Чугуевского муниципального района  от 02 сентября 2020 года № 658-НПА «Об утверждении  Порядка принятия  решений о разработке, формирования,  реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в Чугуевском муниципальном округе», руководствуясь статьей 43 Устава Чугуевского  муниципального округа, администрация Чугуевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 10 декабря 2019 года № 835-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления Чугуевского муниципального округа» на 2020-2027 годы» (далее – Постановление, Программа):
1.2.	 В паспорте Программы строку  «Объём средств бюджета Чугуевского муниципального округа   на финансирование муниципальной программы» изложить  в новой редакции:
Объем средств бюджета Чугуевского муниципального округа на финансирование муниципальной программы Общий объем финансирования составляет 201 659 812,38 рублей за счет средств бюджета Чугуевского муниципального округа, в т. ч. по годам:
2020 г. - 28 122 440,00  руб.
2021 г. - 29 244 392,58  руб.
2022 г. - 28 671 500,00  руб.
2023 г. - 27 103 129,80  руб.
2024 г. - 29 008 910,00  руб.
2025 г. - 18 754 970,00  руб.
2026 г. - 20 754 470,00  руб.
2027 г. - 20 000 000,00  руб.
1.3.	 Раздел VI. Ресурсное обеспечение Программы изложить в новой редакции
«VI. Ресурсное обеспечение Программы
Для реализации программы, по предварительной оценке, потребуется финансовых ресурсов из средств бюджета округа в объеме 201 659 812,38 рублей, в том числе по годам реализации:
2020 г. -28 122 440,00  руб.
2021 г. -29 244 392,58  руб.
2022 г. -28 671 500,00  руб.
2023 г. -27 103 129,80  руб.
2024 г. -29 008 910,00  руб.
2025 г. -18 754 970,00  руб.
2026 г. -20 754 470,00  руб.
2027 г. - 20 000 000,00  руб.
В ходе реализации Программы объемы ее финансирования могут корректироваться с учетом утвержденных на предстоящий финансовый год расходов бюджета».
1.4.	 Приложение № 3 к Программе «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы  «Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления Чугуевского муниципального округа»  за счет средств бюджета Чугуевского муниципального округа» изложить в редакции приложения к настоящему Постановлению.
2.	Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Чугуевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет.

Врио главы  Чугуевского
муниципального   округа,
  главы администрации                                                                  Н.В. Кузьменчук
 

	[bookmark: _Hlk95908268]Приложение к постановлению администрации Чугуевского муниципального округа от «01» октября  2024г. № 773-НПА
 «Приложение № 3 к муниципальной программе «Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления Чугуевского муниципального округа» на 2020-2027 годы»

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении муниципальной программы
 «Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления
Чугуевского муниципального округа» за счет средств бюджета
Чугуевского муниципального округа

	п/п
	Наименование программы
	Ответствнный исполнитель/соисполнитель/ГРБС
	Источники ресурсного обеспечения

	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2027г.
	Итого по программе

	1
	2
	3
	4
	5
	 6
	 7
	 8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа «Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления» Чугуевского муниципального округа на 2020-2027 годы
	                       МКУ «ЦХО» / Управление бухгалтерского учета администрации Чугуевского МО                                                                                                                                                    /Администрация Чугуевского муниципального округа/
	                                                                                                                                                                                                                                     Бюджет Чугуевского муниципального округа
	28 122 440,00
	29 244 392,58
	28 671 500,00
	27 103 129,80
	29 008 910,00
	18 754 970,00
	20 754 470,00
	20 000 000,00
	201 659 812,38

	 1.
	Основное мероприятие «Создание условий для обеспечения бесперебойного функционирования органов местного самоуправления Чугуевского муниципального округа»

	24 792 340,00
	26 044 392,58
	28 671 500,00
	27 103 129,80
	29 008 910,00
	18 754 970,00
	20 754 470,00
	20 000 000,00
	195 129 712,38

	1.1.
	Расходы по оплате договоров, контрактов на выполнение работ, оказание услуг, связанных с материально-техническим обеспечением органов местного самоуправления
	МКУ «ЦХО»/ администрация Чугуевского МО

	2 550 000,00
	4 584 450,00
	5 907 195,96
	4 670 999,69
	5 447 380,00
	2 500 000,00
	2 500 000,00
	1 590 530,00
	29 750 555,65

	1.1.1
	Расходы по оплате договоров, контрактов на выполнение работ, оказание услуг, связанных с материально-техническим обеспечением органов местного самоуправления
	МКУ «ЦХО»/ администрация Чугуевского МО

	2 550 000,00
	3 582 020,00
	4 640 718,96
	4 201 109,69
	4 775 612,00
	2 130 232,00
	2 130 232,00
	1 220 762,00
	25 230 686,65

	1.1.2
	Расходы по аренде помещений , оплата охранных услуг, расходы  на приобретение товарно-материальных  ценностей, программных продуктов
	Управление бухгалтерского учета и отчетности/                                                               администрации Чугуевского МО/        администрация Чугуевского МО

	0,00
	1 002 430,00
	1 266 477,00
	469 890,00
	671 768,00
	369 768,00
	369 768,00
	369 768,00
	4 519 869,00

	1.2.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ)  учреждений
	МКУ «ЦХО»/                                                            Администрация Чугуевского МО

	18 731 040,00
	17 773 942,58
	17 748 716,34
	17 663 080,31
	18 563 930,00
	13 720 341,00
	13 401 470,00
	14 409 470,00
	132 011 990,23

	1.3.
	Расходы на приобретение коммунальных услуг

	3 511 300,00
	3 686 000,00
	5 015 587,70
	4 769 049,80
	4 997 600,00
	2 534 629,00
	4 853 000,00
	4 000 000,00
	33 367 166,50

	2.
	Основное мероприятие «Приобретение транспортных средств»
	 МКУ «ЦХО»/                                                                 Администрация Чугуевского МО

	3 330 100,00
	3 200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6 530 100,00

	2.1.
	 Расходы на приобретение техники

	3 330 100,00
	3 200 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6 530 100,00

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg